
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.03.2017                                                 с. Иноковка 1-я                    №  14 

 
О внесении изменений в «Порядок применения к муниципальным служащим 

администрации Иноковского сельсовета взысканий, предусмотренных 

статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 года N 25-ФЗ "О 

муниципальной службе в Российской Федерации», утвержденный 

постановлением администрации сельсовета от 02.07.2014 № 71 

 
 В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, рассмотрев Протест Кирсановской 

межрайпрокуратуры от 28.02.2017 № 02-01-27-2017/450 на постановление 

администрации сельсовета от 02.07.2014 №71 «Об утверждении Порядка 

применения к муниципальным служащим администрации Иноковского 

сельсовета взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 

Федерального закона от 02.03.2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе 

в Российской Федерации», администрация сельсовета  постановляет: 

 1. Внести в «Порядок применения к муниципальным служащим 

администрации Иноковского сельсовета взысканий, предусмотренных 

статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 года N 25-ФЗ "О 

муниципальной службе в Российской Федерации», утвержденный 

постановлением администрации сельсовета от 02.07.2014 № 71 (далее по 

тексту – Порядок), следующие изменения: 

1.1. пункт 2.4. Порядка изложить в новой редакции: 

«2.4. Взыскания, предусмотренные пунктами 1.1, 1.2 настоящего 

Порядка, применяются не позднее одного месяца со дня поступления 

информации о совершении муниципальным служащим коррупционного 

правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности 

муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его 

отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени 

проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих в администрации Иноковского сельсовета и урегулированию 

конфликта интересов. 

Взыскание не может быть применено позднее шести месяцев со дня 

поступления информации о совершении коррупционного правонарушения. 

         2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве 

массовой информации сельсовета «Вестник местного самоуправления» и 

разместить в сети «Интернет» на странице Иноковского сельсовета 

официального сайта администрации Кирсановского района 



 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации сельсовета В.Н.Овчинникову 

  

 

Глава сельсовета                                                             А.М.Евстигнеев 
 


